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Vážení spoluobčané, 

   před několika dny jsme stali svědky historické události, kdy naše obec při své druhé účasti v soutěži 
Vesnice roku získala ocenění „Zlatá stuha“ s právem nosit titul „Vesnice Moravskoslezského kraje roku 
2017“. Po loňském zisku „Oranžové stuhy“ se nám letos podařilo dosáhnout mety nejvyšší, což dokazuje, 
že loňské umístění nebylo v žádném případě náhodné. Získané ocenění je především oceněním pro vás, 
občany naší obce. Vy jste těmi, kdo tvoří její obraz a dělají ji takovou, jaká je. Za to vám patří veliké 
poděkování. Chci vám také poděkovat za podporu při samotné prezentaci před hodnotící komisí, což u 

členů komise zajisté nezůstalo bez povšimnutí. 
Obrovský dík patří také všem, kdož se podíleli na 
přípravě prezentace obce, pracovníkům úřadu, 
zastupitelům, zástupcům jednotlivých spolků a 
firem a také členům příležitostného dechového 
orchestru. Vítězství v krajském kole soutěže nás 
ovšem zavazuje k dalším aktivitám. První bude 
pořadatelství slavnostního předávání ocenění 
krajského kola soutěže, které proběhne v neděli 
23. července od 15 hodin za účasti zástupců 
vyhlašovatelů soutěže, členů hodnotitelské 

komise, vedení kraje, zástupců participujících ministerstev a samozřejmě nebudou chybět starostové 
obcí přihlášených v letošní soutěži. V prvním zářijovém týdnu potom proběhne celostátní kolo soutěže, 
na které se budeme muset opět pečlivě připravit tak, abychom důstojně reprezentovali nejen naši obec, 
ale také celý Moravskoslezský kraj. V sobotu 16. září pak vyrazí početná delegace naší obce do Luhačovic 
na slavností vyhlášení výsledků celostátního kola soutěže. 

   Běžný život v naší obci se však nezastavil a po chvílích slávy přichází opět realita všedních dní. V měsíci 
květnu bylo dokončeno rozšíření sítě veřejného osvětlení, doplněny hrací prvky na dětském hřišti a 
zkolaudován obslužný objekt a parkoviště ve sportovně rekreačním areálu. Již jen pár detailů chybí 
k úplné revitalizaci autobusových zastávek. Ve druhé polovině měsíce jsme byli podrobeni kontrole 
ministerstva životního prostředí na hospodaření v obecních lesích. Je určitě potěšující, že výsledek 
kontroly byl velmi pozitivní. V červnu bychom chtěli začít s opravou fasády budovy základní školy a 
úpravou prostranství před ní. Dokončena bude rekonstrukce sociálního zařízení v budově hasičské 
zbrojnice. Na několika místech v obci bude ještě doplněno stávající veřejné osvětlení. Koncem měsíce 
proběhne tradiční rozloučení s žáky čtvrtého ročníku naší ZŠ.  Na středu 28. června je připravováno XX. 
zasedání zastupitelstva obce. Program jednání bude zveřejněn na elektronické i fyzické úřední desce. 
Léto se již kvapem blíží a školáci již netrpělivě začínají vyhlížet dva měsíce prázdnin. Školákům a 
studentům přeji skvělé vysvědčení a vám všem pohodu do přicházejících letní dní. 

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

       Větřkovský zpravodaj 

 6/2017 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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VESNICE ROKU MS KRAJE 

Vážení spoluobčané, 

v minulém roce se naše obec stala nositelkou Oranžové stuhy ČR a bylo to příjemné překvapení pro 
všechny, ať krajské či později celostátní hodnotitelské komise. Naše obec získala velice dobré renomé na 
všech úrovních. Proto zastupitelstvo obce rozhodlo také v letošním roce o přihlášení obce do soutěže 
Vesnice roku 2017. Přihláška do této soutěže zavazuje k zodpovědnému přístupu všech zúčastněných, 
počínaje vedením obce až po posledního člena realizačního týmu. Krajská hodnotitelská komise začala 
s hodnocením přihlášených obcí velice brzy a naše obec byla „první na ráně“. V úterý 23. května od 8 
hodin ráno jsme měli 120 minut na to, abychom obec co nejlépe představili. Po perfektní prezentaci se 
rozjeli členové hodnotící komise s doprovodem představitelů obce na obhlídku obce. Prohlédli si naši 
krásnou školu, zastavili se v kostele, objeli Nové Vrbno a prohlídku ukončili v novém sportovně 
rekreačním areálu. Po krátké prohlídce se komise rozloučila a pokračovala do Neplachovic, Zátoru a 
Třemešné. Druhým kontrolním dnem byl pátek 26. května. To byly hodnoceny obce Horní Bludovice, 
Žabeň, Hukvaldy a Staré Hamry. Po skončení prohlídek se komise odebrala do Ostravice, kde došlo 
k závěrečnému vyhodnocení letošního ročníku Vesnice roku Moravskoslezského kraje 2017. Podle členů 
hodnotitelské komise bylo těžké určit konečné pořadí, v každé obci bylo něco, čím zaujali porotu. A jaký 
byl výsledek? 
 
Zlatou stuhu a vítězem krajského kola 2017 s právem užívat titul „Vesnice Moravskoslezského kraje 
roku 2017“ se stala obec VĚTŘKOVICE!!! 
 
Druhé místo: obec Žabeň, okres Frýdek-Místek 
Třetí místo: obec Zátor, okres Bruntál 
 
Bílá stuha – za činnost mládeže: obec Neplachovice, okres Opava 
 
Modrá stuha (za společenský život), Oranžová stuha (za spolupráci obce a zemědělského subjektu) a 
Zelená stuha (za péči o zeleň a životní prostředí) nebyly uděleny pro nízký počet přihlášených obcí. 
 
Zlatá stuha byla hodnotící komisí udělena obci VĚTŘKOVICE za reálný a vyvážený rozvoj obce se 
zapojením zemědělské a další podnikatelské sféry. 
Komise dále ocenila činnost a prezentaci všech složek, tvořících společenství místních občanů, 
působících v obci spolu s veřejností, kteří společně jedinečným způsobem rozvíjejí kulturní a 
společenský život v obci. 
Další ocenění: 
Diplom za moderní knihovnické a informační služby: 
  obec Horní Bludovice, okres Karviná 
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky: 
  obec Hukvaldy, okres Frýdek-Místek 
Zlatá cihla (kategorie A): 
  obec Třemešná, kaplička v Rudíkově 
Zlatá cihla (kategorie C): 
  obec Žabeň, zázemí hasičské zbrojnice 
Mimořádné ocenění za kreativní přístup ke vzdělávání a výchově mladé 
generace: 
  obec Staré Hamry, okres Frýdek-Místek 
 
Ocenění budou předána zástupcům obcí na slavnostním předání ocenění krajského kola soutěže vesnice 
roku 2017 ve vítězné obci – ve Větřkovicích – 23. července od 15 hodin! 
Závěrem bych chtěl všem poblahopřát a poděkovat za perfektní propagaci naší obce!!! 

    
Dušan Lederer, předseda SPOV Moravskoslezského kraje 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

XIX. ZASEDÁNÍ ZO  
 

Dne 2. 5. 2017 proběhlo XIX. zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelé mimo jiné schválili: 

 Bezúplatný převod majetku TJ Dubina Větřkovice dle LV č. 417, sestávající se s pozemků parc. č. 
187/2, 188/9, 1631/1 a stavebních pozemků č. 234 a 235, včetně staveb na nich stojících, vše k. ú. 
Větřkovice u Vítkova, do majetku obce Větřkovice. 

 Prodej obecních pozemků. 

 Přijetí účelové investiční dotace z rozpočtu MSK na pořízení dopravního automobilu pro JSDH 
Větřkovice ve výši 225.000,-Kč. 

 Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava 
fasády budovy ZŠ“ ve prospěch uchazeče SDS KOMPLEXNÍ STAVBY s.r.o., Aloise Galvase 39/16, PSČ 
700 30 Ostrava – Dubina, IČO: 28637232 s nabídkovou cenou 315.396,- Kč včetně DPH a smlouvu o 
dílo s tímto uchazečem. 

 Podání žádosti o dotaci na pořízení domácích kompostérů. 

 Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava a 
zpevnění místní komunikace“ ve prospěch uchazeče STAMEX spol. s.r.o., Březová 8, 747 44 Březová, 
IČO 64084256 s nabídkovou cenou 519.092,- Kč včetně DPH a smlouvu o dílo s tímto uchazečem. 

Zastupitelé mimo jiné vzali na vědomí: 

 Zprávu o hospodaření v obecních lesích. 

 Zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období, přednesenou starostou obce. 
Zastupitelé mimo jiné starostovi obce uložili: 

 Připravit projekt opravy sochy Sv. Felixe před kaplí na Novém Vrbně, sochy Panny Marie a Svatého 
kříže před místním kostelem, pro podání žádosti o dotaci. 

 Připravit k realizaci projekt zabezpečeného přechodu pro chodce před budovou ZŠ Větřkovice. 
 

Pavel Kubesa, místostarosta  
 
 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE  
 

Obvodní praktický lékař upozorňuje občany, že ordinace ve Větřkovicích bude z důvodu dovolené 
uzavřena od 30. 6. do 14. 7. 2017. Zastupuje MUDr. Volfová v ordinaci MUDr. Zakreničného ve Vítkově, 
ul. Budišovská, tel. 556 301 769. V pátek 30. 6. 2017 bude ordinace ve Vítkově uzavřena! V dalších 
dnech bude ordinační doba následující: úterý, pátek – 12:00-14:00 hod. Akutní stavy budou ošetřeny 
v ordinaci MUDr. Volfové v Melči, tel.: 556 309 019 v následujících termínech: pondělí 8:00-13:00, úterý, 
středa-8:00-12:00, čtvrtek 13:00-18:00, pátek 8:00-11:00 hod. 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K 30. 4. 2017                     
 

Počáteční stav:                                      209.938,- Kč 
               Náklady:      Těžba+přiblížení                51.600,- Kč 

                 Výřez                                     7.500,- Kč  
                                            Zalesňování                       42.845,- Kč  
                                            Ostatní                                 2.000,- Kč 

                                       DPH                                     21.829,- Kč  
                     Celkem:                                                   125.774,- Kč   

            Příjmy:          Prodej dříví                      206.818,- Kč                                                                               
                    Stav k 30. 4. 2017:                                 290.982,- Kč    
 

 

I přes nepříznivé počasí v druhé 
polovině měsíce bylo zasazeno přes 
10.500 ks sazenic. Do celkového 
počtu plánované výsadby tak zbývá 
zasadit 10.000 stromků. Dále bylo 
vytěženo 120 m3 zejména 
kůrovcového dříví, stejné množství 
bylo i prodáno. 

Zdeněk Svoboda, lesník 

 

tel:556
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SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Sádrovcový lom v Kobeřicích (4. květen 2017) 

Dne 4. 5. 2017 jsme se, stejně jako v první části našeho projektu pod názvem Putování za sopkami 
Bruntálska, s žáky Základní školy Žimrovice a žáky Základní školy Branka u Opavy vydali za 
dobrodružstvím. Tentokrát jsme prozkoumali oblast sádrovcového lomu v Kobeřicích. Za doprovodu 
svých učitelů a odborníků jsme se dozvěděli, jakým způsobem se zpracovává sádrovec až k jeho finální 
podobě – sádře. Po velice náročném výstupu zabláceným terénem jsme měli možnost vidět sádrovcový 
lom a nejen to, úlomky sádrovce jsme si mohli odnést na památku. Po důkladném prozkoumání lomu a 
zablácení našich bot jsme se vydali za jednotlivými etapami zpracování sádrovce – drcení, skladování, 
sušení, balení, až ke zhotovení určitých výrobků. Další zastávkou byla pískovcová skála, která nám 
posloužila také jako místo k odpočinku a svačině. Naše putování bylo zakončeno u bludného balvanu 
Petra Bezruče v Kravařích, u kterého jsme vytvořili společnou fotografii. Nelze však s jistotou říci, zda nás 
na fotografiích, od ucha k uchu od bláta, poznáte.  

Výlet jsme zakončili písničkou „Sláva nazdar výletu, výletu, výletu, nezmokli jsme, už jsme tu, už jsme 
tady. Maminka nám vyhubuje, že od bláta všechno tu je, všechno tu je!“. Ale bahenní lázně jsou přeci 
zdravé . 

 

Den matek (12. 5. 2017) 

Dalším krůčkem k 140. výročí školy se stalo vystoupení základní a mateřské školy dne 12. 5. 2017 v sále 
kulturního domu, které bylo pořádané především pro naše maminky – jako jeden z dárečků k jejich 
svátku. Děti mateřské školy si připravily pásmo básniček, písniček, ale i krásných tanečků. Na taneční 
vystoupení navázali také žáci 3. a 4. třídy, kteří se pohybovali v rytmu salsy. V poslední části programu 
mohli všichni zúčastnění, dle slov našeho principála, vidět, co ještě neviděli, a slyšet, co ještě neslyšeli. 
Ano, tato slova uváděla krátké vystoupení našich účinkujících cirkusu Mamánek. Tečkou za krásným 
programem byla písnička pro maminky, kytička a sladká pusinka jako malé poděkování za vše, co pro nás 
maminky dělají. 

žáci 3. a 4. ročníku 

 

Setkání se seniory obce (17. 5. 2017) 

Ve slunečném středečním ránu jsme ve škole přivítali vzácné hosty – paní Annu Dubovou, paní Anežku 
Šamárkovou a pana Václava Gintara, tři spolužáky, kteří navštěvovali v období 2. světové války naši 
školu. Tehdy chodili žáci do tříd německých a českých, ve škole měli přísného pana učitele, na oběd 
museli domů, odpoledne zpět do školy, učili se i v sobotu. Jejich jedinou pomůckou byla břidlicová 
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tabulka s hadříkem, vyučovali se krasopisu a zažívali denně tělesné tresty – klečení na stupínku a bití 
rákoskou. Všechny nás překvapilo, že škola sloužila od Vánoc 1944 do června 1945 jako nemocnice pro 
raněné. Další zajímavostí byla vzpomínka na četnickou stanici, šatlavu a mateřskou školu, která se 
nacházela v nynějším obchodě pana Glaudera. Setkání natáčela paní asistentka Dominika, protože 

chystáme malý dokumentární film k 140. výročí 
vysvěcení školy, jež vyvrcholí v neděli 22. října 
2017. Děkujeme našim milým hostům za 
přínosnou besedu a budeme se těšit na další 
setkání s nimi. Rovněž chceme poděkovat panu 
Františku Cihlářovi za předání vzácného 
dokumentu – článku, který vyšel v Opavském 
týdeníku v pondělí 23. října 1877. Věříme, že se 
Vám bude líbit také. 

Patrik Číp, Sabka Fabíková a Barča Topiarzová 

Den Linky 155 (15. 5. 2017) 

Zdravotnická záchranná služba ve Vítkově uspořádala pro všechny zájemce v rámci Dne otevřených dveří 
Den Linky 155. Poprvé jsme viděli sanitky rychlé lékařské pomoci a rychlé zdravotnické pomoci. Na 
promítaných obrázcích jsme měli možnost sledovat také vybavení sanitky rendez-vouz a vrtulníku 
letecké záchranné služby. Pan záchranář nám řekl zajímavosti o volání tísňové linky 155, o komunikaci 
s dispečerem, předvedl praktické ukázky první pomoci. V závěru jsme si prohlédli sanitku, ve škole 
napsali test pro malé záchranáře, ti nejlepší byli odměněni samolepkou a pexesem. Všechny ukázky 
sanitek, techniky a stanovišť první pomoci byly pro nás přínosem. Děkujeme záchranářům za jejich 
náročnou práci při zachraňování toho nejcennějšího – lidských životů. 

Sabka Fabíková 

 

PETRAOLYMPIÁDA (25. 5. 2017) 

Dne 25. 5. 2017 proběhl závěr našeho společného projektu malotřídních škol – ZŠ Branka u Opavy, ZŠ 
Žimrovice a ZŠ Větřkovice – pod názvem Putování za sopkami. V dopoledních hodinách jsme navštívili ZŠ 
Žimrovice, kde byla připravena PETRAOLYMPIÁDA – kamenná olympiáda (PETRA = kámen, skála). Během 
PETRAOLYMPIÁDY žáci soutěžili ve skupinkách, plnili různé úkoly – poznávání kamenů, křížovky, sádrové 
odlitky, stavba kamenné věže, tvoření činné sopky apod. Po ukončení soutěží děti těžily zlato z písku, 
následně ho v místní bance prodaly za dolary, za které si ve školním koloniálu zakoupily různé drobné 
dárečky. Překvapením dne byla možnost upéct si svoji pizzu v chlebové peci. Všem se výlet velice líbil a 
už se těšíme na další spolupráci. 

žáci 3. a 4. roč. 
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ČČK VĚTŘKOVICE  

Májový výšlap k řece Moravici zaznamenal letos rekordní účast. Ať už tomu napomohlo mimořádně 
příznivé počasí jinak nevlídného přelomu měsíce, či shoda okolností. V každém případě cestu tam i zpět 

úspěšně zvládlo celkem 
75 účastníků, z toho 36 
dětí, 37 dospěláků a dva 
psi – Vinny a Áron. Trasa 
vedla tradičně od 
křižovatky na 
„alkoholku“, polní 
cestou do „Venclice“ a 
úbočím do údolí k 
Moravici. Na tábořišti 
čekal první úkol – 
příprava táboráku. Po 
vydatné svačině přišli na 
řadu i soutěže a 
samozřejmě také 
zasloužené odměny.  

Slunečným odpolednem zazněl při návratu už tradiční pokřik. Tak za rok, zase k Moravici – HIP, HIP, 
HURÁ! 

Kamila Kubesová, členka výboru ČČK ZO Větřkovice 

DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ  VÍTKOV  

Mezinárodní festival dechových orchestrů v Prešově 

Ve dnech 19. – 21. 5.2017 měli členové příležitostného dechového orchestru z Větřkovic možnost 
zavítat, spolu s dalšími hráči dechového orchestru ZUŠ Vítkov, na východní Slovensko. Po dlouhé, ale 
příjemné cestě jsme v pátečním podvečeru dorazili do slovenského města Prešov.  

První koncerty byly odehrány v sobotu. Avšak ten hlavní přišel až v nedělním odpoledni, kdy byl naší 
partnerskou školou Mikuláša Moyzesa z Prešova pořádán Mezinárodní festival dechových orchestrů. Náš 
soubor, spolu s dalšími třemi orchestry, se postaral prešovskému publiku o zpříjemnění dne. Celý pobyt 
byl obohacen o zajímavou návštěvu muzea solí a nádherné obrazové galerie. Jsme rádi, že celkem 11 
z 38 členů výpravy pochází právě z Větřkovic. Doufáme, že partnerská spolupráce mezi ZUŠ Vítkov a 
slovenskou školou, trvající už téměř 20 let, bude i nadále pokračovat. Za všechny členy děkujeme, 
zejména organizátorům, za hezky strávený květnový víkend. 

       Eliška Dubová, Veronika Hellebrandová 
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JUNÁK – ČESKÝ SKAUT  

Dobyli jsme Ivančenu a navštívili Orlovy 

Tak jako každý rok se i letos náš oddíl odhodlal vystoupat na Ivančenu, kamennou mohylu postavenou 
k uctění památky popravených skautů. I přes závěje sněhu a sychravé počasí jsme se na ni letos vydali a 
o to víc zážitků jsme si prožili. Po úmorném vystoupání na vrchol nás totiž čekal příjemný pocit ze zdolání 
cesty a setkání se stovkami dalších odhodlaných skautů z celé republiky.  

 
Další naše cesta vedla na Orlovy v rámci přeshraniční spolupráce s dětmi z Polska. Program byl 
inspirován počátky skautingu, jelikož právě Orlovy jsou místem, kde se konal první skautský tábor u nás. 
Děti si tedy například vezly k hájence věci na dvoukolácích, snažily se řídit přísným táborovým řádem a 
večer se všichni sešli u ohně s kytarami a polskými, či českými písničkami. Mimo jiné se děti snažily 
navzájem dorozumět, ovšem díky jejich nadšení, zvlášť do některých peprných slovíček, to nebyl 
problém . Mně nezbývá než doufat, že se všem účastníkům výlet líbil a že byl pro děti i vedoucí 
obohacením. Zároveň bych chtěla poděkovat všem, kteří se zúčastnili a jistě nevynechají další skvělé 
podobné akce. 

                              Adéla Šamárková  

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

ČERVEN  – ČERVENEC  

 Sobota 10. 6. 2017                    
MEMORIÁL JOSEFA ŠMÍDA – Noční soutěž v požárním útoku (SDH) 

 Sobota 24. 6. 2017                                                                                                                                         
Slivaky Cup – XV. ročník – turnaj v kopané (TJ Dubina)  

 Neděle 2. 7. 2017                                                                                                                                                            
110. výročí založení SDH Větřkovice (SDH) 

  

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

ŽIVOTNÍ JUBILEA V ČERVNU OSLAVÍ  
 
70 let pan Jan Vladař                      65 let paní Bohumíra Cihlářová                         
65 let pan Karel Bryja                     60 let paní Alena Halamíčková             

 
BLAHOPŘEJEME 
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POZVÁNKA  

  

  

  

 
 

 

 

 

 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Červen 2017 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Sbor dobrovolných hasičů 
srdečně zve na oslavy výročí 

110 let od založení  

hasičského sboru ve Větřkovicích, 
které se konají 

v neděli 2. 7. 2017. 

Program: 

9:00  slavnostní mše v kostele  

Nanebevzetí P. Marie 

10:30  výroční valná hromada v sále KD 

(pouze pro členy a pozvané hosty) 

14:00  hasičská slavnost v areálu TJ Dubina 

 

mailto:kubespalo@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

